



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
ท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์
กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘ ตำบลหนอง
แวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา
บ้านโนนชาด ม.๘ ขนาดกว้าง ๑.๕๐x๑.๕๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ยาว ๕ ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่
๐๓๐ - ๒๕๖๐

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๔๘๘/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายฮ่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และ มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และ มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ประธานกำหนดราคากลาง

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก)

ประมาณราคา

(นางสาวสุภา จินดามาตร)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- เพื่อพิจารณา

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายช่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม สายช่องเม็ก - ดอนเตา บ้านโนนชาด ม.๘ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดกว้าง ๑.๕๐ x ๑.๕๐ จำนวน ๒ ช่อง ยาว ๕ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๓๐ - ๒๕๖๐ และแบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น	
๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น	
๕.๓	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ	
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ	
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ประเภทงาน ก่อสร้าง_BoxCulvert ขนาด 1.50 x 1.50 ม. จำนวน 2 ช่อง ยาว 5.00 เมตร
เส้นทางสาย สายทางร่องเม็ก บ้านโนนชาด ต.หนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
แบบเลขที่ 030/2560 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณเมื่อราคารวันที่ 18 ธค 60

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	168,291.23	1.2782	215,109.85	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			215,109.85	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ขอใช้ราคา)			215,000.00	ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
	ตัวอักษร				(สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง
เลขที่ ๒๘๔ /2560 ลงวันที่ 16 ธค 60
ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

สืบคำรองโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(บุญมี เนืองนนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นางสาวสมจิตร เสรฐผล)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ	ก่อสร้าง_BoxCulvert ขนาด	1.50	x	1.50	จำนวน	2	ช่อง	ยาว	5	เมตร
---------	--------------------------	------	---	------	-------	---	------	-----	---	------

สถานที่ก่อสร้าง สายทางร้องเม็ก บ้านโนนชาด ต.หนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาเมื่อ 18/8/60 แบบเลขที่ อบต.นว 30 / 2560 แบบมาตรฐานท่อเหลี่ยม (ชนิดหลายช่อง) ขนาด 1.50x1.50 ม.

[illegible]

ประมาณราคาเมื่อ

18/8160

แบบเลขที่ อบต.นว 30 / 2560 แบบมาตรฐานท่อเหลี่ยม (ชนิดหลายช่อง) ขนาด 1.50x1.50 ม.

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุต้นทุน (บาท)		ค่าแรง (บาท)		และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ขอยกมา							111,278.27	
2.2	เหล็กเสริม								
2.2.1	เหล็กกลม RB 6 มม.	เส้น	7.00	43	302.61	-	-	302.61	
2.2.2	เหล็กกลม RB 9 มม.	เส้น	81.00	99	8,019.00	-	-	8,019.00	
2.2.3	เหล็กกลม DB 12 มม.	เส้น	3.00	180	541.35	-	-	541.35	
2.2.4	เหล็กกลม DB 16 มม.	เส้น	-	316	-	-	-	-	
2.2.5	เหล็กกลม DB 20 มม.	เส้น	-	518	-	-	-	-	
1.2.6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	9.00	45	405.00	-	-	405.00	
2.3	งานไม้แบบ								
2.3.1	ไม้ตั้งและคร่าว	ลบ.ฟ.	7.00	510	3,570.00	-	-	3,570.00	
2.3.2	ตะปู	กก.	10.00	50	500.00	-	-	500.00	
2.3.3	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	27.00	3	81.00	-	-	81.00	
2.3.4	ไม้แบบ (100%)	ลบ.ฟ.	25.00	510	12,750.00	-	-	12,750.00	
2.3.5	กระดาษขานอ้อย (1.20x2.40)	แผ่น	1.00	450	450.00	-	-	450.00	
2.4	ค่าแรงงาน								
2.4.1	งาน ไม้แบบ	ตร.ม.	27.00	-	-	99	2,673.00	2,673.00	
2.4.2	งานตัดและผูกเหล็ก	ตัน	0.44	-	-	2,700	1,188.00	1,188.00	
2.4.3	งานผสมและหล่อคอนกรีต	ลบ.ม.	7.00	-	-	540	3,780.00	3,780.00	
3	งานดินถม	ลบ.ม.	286.00	61	17,446.00	-	-	17,446.00	
4	งานผิวจราจรลูกรัง	ลบ.ม.	61.00	87	5,307.00	-	-	5,307.00	
5	ป้ายโครงการ	หน่วย	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							168,291.23	
	ค่า FACTOR F	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						1.2782	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							215,109.85	
	ขอใช้ราคา							215,000.00	
	(ตัวหนังสือ)	สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน							

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายอนันต์ เหล่าลุมพุก)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง